DE RELATIONE SACRIFICII EUCHARISTICI AD CRUCIS SACRIFICIUM APUD "LIBRUM MOZARABICUS SACRAMENTORUM"

(Summarium)

Attentus huius "Libri Sacramentorum" lector animadvertis cum primis in eo indolem sacrificalem Missae iugiter commemorari, ampla quidem terminorum varietate adhibita.

Missae sacrificium apparet diversum a sacrificiis Veteris Legis, quamvis in ipsis vario modo praefiguratum.

Sacrificium eucharisticum cum sacrificio Crucis stricte connectitur, triplici relatione observata secundum trium divinarum Personarum partes in utroque: Patri offertur, a Iesu Christo peragitur Sacerdote et Hostia, a Sancto Spiritu munera altaris sanctificantur.

Immo, utrumque sacrificium idem est. Quod vividis verbis in textibus exprimitur: "Haec est hostia quae pependit in ligno" (LMS, 645), in "Post Pridie" feriae IV Paschatis. Notatur tamen diversitas in modo: sacrificium Crucis fuit cruentum, Missae est incruentum.

Tandem, quasi quoddam corollarium, patet totam sacrificii eucharistici vim redemptricem penitus connecti cum salute quam Christus in Cruce promeruit. Manebunt, igitur, a sacrificio Missae sive remissio peccatorum sive effectus propitiatorii, impetratorii, eucharistici atque latreutici.